

COBRES Y METALES S.A.

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Moneda funcional dólar

ACTIVOS	31.12.2023 \$	PASIVO Y PATRIMONIO	31.12.2023 \$
ACTIVOS CORRIENTES:		PASIVOS CORRIENTES:	
Efectivo y equivalentes al efectivo	2.402.375.465	Otros pasivos financieros, corrientes	4.284.635.585
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	2.036.605.733	Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	2.529.464.268
Inventarios	1.858.589.072	Pasivos por impuestos	418.303.370
Otros activos no financieros, corrientes	2.624.492	Otros pasivos no financieros, corrientes	7.367.397.674
Activos por impuestos, corrientes	120.997.204	Total pasivos corrientes	<u>14.599.800.897</u>
Activos corrientes totales	<u>6.421.191.967</u>		
	-		
ACTIVOS NO CORRIENTES:		PASIVOS NO CORRIENTES:	
	-		
Propiedades, planta y equipo	195.746.458	Otros pasivos no financieros, no corrientes	2.455.807.063
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, No Corriente	13.817.939.997	Pasivos por impuestos diferidos	121.877.341
Activos por Derechos de Uso	497.430.777	Total pasivos no corrientes	2.577.684.405
Inversión contabilizada utilizando el método de la participación	17.369.636.349		
	-	Total de pasivos	<u>17.177.485.302</u>
Total activos no corriente	<u>31.880.753.581</u>		
	-	PATRIMONIO:	
	-	Capital	1.171.461.386
TOTAL ACTIVOS	<u><u>38.301.945.548</u></u>	Revalorización capital	14.742.441.748
		Resultados acumulados	4.247.277.790
		Resultado del ejercicio	963.279.322
		Patrimonio total, neto	<u>21.124.460.246</u>
		TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVO	<u><u>38.301.945.548</u></u>

Notas:

- a) Las cuentas por cobrar con relacionadas, corresponden a transacciones con las empresas Alpacific, CyM Logística, Minera Cobre Verde, las cuales no son exigibles
- b) los otros pasivos no financieros, corrientes, corresponden a un anticipo de Redcomet, el cual se realiza en el mes de enero
- c) Otros pasivos no f c) c) Otros pasivos no financieros, no corrientes, corresponden al pago por la compra de las acciones al FIP Neith

COBRES Y METALES S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS POR FUNCION

Estados de resultados integrales	31.12.2023
	\$
Ingresos de actividades ordinarias	32.425.595.361
Costo de ventas y servicios	<u>(29.745.469.111)</u>
	-
Resultado bruto	2.680.126.249
	-
Depreciación	<u>(60.872.303)</u>
Gastos de Administración	<u>(229.409.719)</u>
	-
	-
Resultado operacionales	2.389.844.227
	-
Costo Financiero	(676.735.656)
Diferencia de cambio	(409.817.128)
Resultados por unidades de reajustes	11.826.490
	-
Utilidad de la operación, antes de impuesto	1.315.117.933
	-
Gasto por impuestos a las ganancias	<u>(351.838.611)</u>
	-
EBITDA	2.450.716.531
	-
Ganancia del ejercicio	<u><u>963.279.322</u></u>